
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
Социального обслуживания населения Свердловской области 

«Комплексный центр социального обслуживания населения города
Ивделя»

Российская Федерация, 624590, Свердловская область, г. Ивдель, пер.Школьный д. 1в тел/ факс (34386) 2 - 33 -07

Приказ 

г. Ивдель

30.12.2015г. № 44 о/д

О создании Комиссии по противодействию коррупции, об утверждении Плана 
и Положений по противодействию коррупции

В целях реализации Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции", Закона Свердловской области от 20.02.2009 № 2 -03 
«О противодействии коррупции в Свердловской области», а также в целях 
проведения профилактических мероприятий по противодействию коррупции в 
органах в сфере социального обслуживания населения и организации 
взаимодействия структурных подразделений по реализации комплекса мер, 
направленных на противодействие коррупции.

Приказываю:

1. Утвердить Политику по противодействию коррупции ГБУ «КЦСОН г. 
Ивделя».

2. Положение информирования работников работодателя о случаях склонения к 
совершению коррупционных нарушений и порядок рассмотрения таких 
сообщений ГБУ «КЦСОН г. Ивделя».

3. Утвердить кодекс этики и служебного поведения работников ГБУ «КЦСОН г. 
Ивделя».

4. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в ГБУ «КЦСОН 
г. Ивделя»:

Председатель комиссии
Директор - Н.В. Коваленко

Заместитель председателя комиссии
заместитель директора - Н.В. Куляскина



Члены комиссии:
главный бухгалтер - Г.К. Собянина 
заведующая ОСО на дому №1- Е.О. Замаруева 
заведующая ОСО на дому № 2- И.Т. Зарамышева 
инспектор по кадрам - С.И. Бородулина

5. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции в ГБУ 
«КЦСОН г. Ивделя»

6.

7. Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции в ГБУ 
«КЦСОН г. Ивделя

8. Утвердить План на 2016-2017 годы.

9. Инспектору по кадрам ознакомить всех сотрудников Учреждения с данными 
нормативными актами под роспись

8. Контроль за исполнением настоящего приказ возложить на заместителя 
директора Н.В. Куляскину .

Директор Н.В. Коваленко


